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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

spalio 7 d. nutarimo Nr. 1088 „Dėl periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugos tarifų nustatymo kriterijų ir Periodinių leidinių pristatymo kaimo 

gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – atsižvelgiant į pateiktą Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 

Nr. VIII-1141 3, 5, 6 ir 17 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XIVP-2309
1
 (toliau – Pašto 

įstatymo pakeitimas), kuriam 2022 m. gruodžio 15 d. buvo pritarta Lietuvos Respublikos Seime, 

pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 7 d. nutarimą Nr. 1088 „Dėl periodinių 

leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos tarifų nustatymo 

kriterijų ir Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos 

2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1088) ir 

patvirtinti periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų, kurie patenka į retai 

ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos tarifų 

nustatymo kriterijus ir paslaugos 2021–2023 metams didžiausių tarifų sąrašą ir miestų, kurie 

patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves 2023 metais, sąrašą.  

Pagal Lietuvos Respublikos pašto įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 4 punktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė kas 3 metus tvirtina paslaugos didžiausius tarifus, todėl atsižvelgiant į tai, 

kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė Nutarimu Nr. 1088 jau patvirtino paslaugos tarifus 2021–

2023 metams, Nutarimo projektu nekeičiamas dabartinis laikotarpis, o nauji tarifų nustatymo 

kriterijai bei nauji tarifai būtų taikomi 2023 metams.  

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. sausio 1 d. akcinė bendrovė Lietuvos paštas dėl 

išaugusių paslaugų sąnaudų bus priversta didinti periodinių leidinių pristatymo miesto 

gyvenamosiose vietovėse tarifus, taip pat į tai, kad pagal rinkos dalyvių teikiamą informaciją 

nustatyta, kad miestuose, kurie patenka tarp retai ir vidutiniškai tankiai gyvenamų vietovių, nėra 

konkurencijos teikiant periodinių leidinių pristatymo paslaugas, o jas teikia tik universaliosios pašto 

paslaugos teikėjas, siekiant užtikrinti periodinių leidinių prieinamumą, papildant periodinių leidinių 

pristatymo paslaugos teikimo nuostolių  kompensavimo mechanizmą, Nutarimo projektu siūloma 

nustatyti didžiausius paslaugos tarifus ir miestuose, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai 

apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, ir patvirtinti šių miestų sąrašą 2023 metams. Nutarimo 
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projektu, siekiant aiškesnės ir paprastesnės tarifo svorio dalies apskaičiavimo metodikos, siūloma  

skaičiuoti didžiausio tarifo dalį už periodinio leidinio svorį – 100 gramų, skaičiuojant už kiekvieną 

periodinio leidinio gramą. 

Preliminariais skaičiavimais, periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių ir 

miestų, kurie patenka į retai ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, 

prenumeratoriams paslaugų teikimo nuostoliams kompensuoti ir universaliosios pašto paslaugos 

teikimo nuostoliams kompensuoti 2024 m. papildomai reikėtų skirti 2,46 mln. Eur. Papildomas 

valstybės biudžeto lėšų poreikis 2024 m. periodinių leidinių pristatymo miestų, kurie patenka į retai 

ir vidutiniškai tankiai apgyvendintas gyvenamąsias vietoves, prenumeratoriams paslaugos 

nuostoliams kompensuoti ir jų skyrimo galimybės bus aptariami 2023 metais organizuojamuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Susisiekimo ministerijos pasitarimuose dėl planuojamų 

pasiekti rezultatų ir asignavimų limitų. 

Nutarimo projektu Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos tiesiogiai 

neįgyvendinamos, tačiau Nutarimo projektas itin tampriai susijęs su minėtos programos 84.1 

iniciatyva stiprinti žiniasklaidos nepriklausomumą ir įvairovę. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekto teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateikiamas numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje.  

Nutarimo projekte nepateikiama naujų sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl jis 

nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. Visi suinteresuoti asmenys galėjo pateikti pastabas ir pasiūlymus. 

Nutarimo projektą Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Konkurencijos taryba derino be pastabų. Kultūros ministerija, 

Ryšių reguliavimo tarnyba, Leidėjų asociacija, Nacionalinė rajonų ir miestų laikraščių leidėjų 

asociacija, asociacija „Nacionalinė spauda“ pastabų per nustatytą terminą nepateikė. Pastabų ir 

pasiūlymų pateikė Finansų ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, akcinė 

bendrovė Lietuvos paštas. Dėl institucijų pastabų, į kurias neatsižvelgta, parengta derinimo pažyma.  

 Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Ateities susisiekimo politikos grupės 

(grupės vadovas Darius Stravinskas, 869441323, el. paštas darius.stravinskas@sumin.lt) patarėja 

Eglė Sikorskaitė-Narkun (tel. 866031986, el. p. egle.sikorskaite-narkun@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

Susisiekimo ministras                                                                                   Marius Skuodis 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

E. Sikorskaite-Narkun, 866031986, el. p. egle.sikorskaite-narkun@sumin.lt  
 


